
平成二十九年第四回定例会 提案理由説明書（十二月四日追加提案）

ただ今上程されました議案について説明申し上げます。

第百二十七号議案 平成二十九年度 大分県一般会計補正予算（第八号）及び第百二

十八号議案 損害賠償請求に関する和解をすることについてであります。

二年前、企画振興部で勤務されていた職員が、公務に起因して、亡くなるという大変

残念な出来事がございました。

故人は、在職中、業務に精励し、県政推進にご尽力いただきました。この場をお借り

して、改めて、そのご努力に感謝申し上げるとともに、ご冥福をお祈りいたします。

また、県の組織をあずかる者として、この度の事案の発生について、心よりお詫び申

し上げます。

このようなことが二度と起きないよう、県として、この事案を真摯に受け止め、勤務

時間の管理のあり方をさらに改善するとともに、職員の健康面に十分配慮してまいりま

す。

本日追加上程した二つの議案は、ご遺族との具体的な和解条項及びそれに伴う一般会

計からの和解金の支出を内容とするものです。

何とぞ、慎重御審議のうえ、御賛同いただきますようお願い申し上げます。


